
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600135

135

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Obedecendo aos princípios legais e considerando-se que os interesses do
Município e dos participantes estão devidamente amparados, consoante a documentação
que acompanha o Processo Licitatório TP 009-2021, ADJUDICO o objeto "contratação de
empresa para Contratação de empresa para Revitalização de Praças, conforme Contrato de
Repasse nº 887595/2019, tendo como Concedente o Ministério do Turismo através da
Caixa Econômica Federal.", a BRUNO JOSE RIOS PIZETTA CONSTRUÇÕES EIRELI cuja
proposta foi declarada vencedora pela Comissão de Licitação. Assim sendo, comunique-se
a licitante vencedora para que no prazo máximo de 05 (cinco) dias, de início aos serviços.
Caravelas - Bahia, 15 de março de 2021.

SILVIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2021

TENDO SIDO SATISFEITAS AS EXIGÊNCIAS LEGAIS, E ESTANDO OS INTERESSES DO
MUNICÍPIO E DE TODOS OS LICITADOS SUFICIENTEMENTE RESGUARDADOS À VISTA DOS
DOCUMENTOS CONSTANTES DA TOMADA DE PREÇO Nº 009-2021, PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
887595/2019, TENDO COMO CONCEDENTE O MINISTÉRIO DO TURISMO ATRAVÉS DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, HOMOLOGO A DECISÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO QUE
DECLAROU VENCEDORA A LICITANTE: BRUNO JOSE RIOS PIZETTA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ Nº 19.278.103/0001-46, COM O VALOR TOTAL DE R$ 929.358,78 (NOVECENTOS E
VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS, SETENTA E OITO CENTAVOS).
NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO DETERMINADA NA TOMADA DE PREÇO PARA QUE SURTA
SEUS NORMAIS E REGULARES EFEITOS. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o
Contrato. Caravelas - Bahia, 15 de março de 2021.

SILVIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

Nº BB: 861778
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de terceirização de mão-de-obra, a serem
regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho, para exercício de atividades-meios da
administração pública municipal de Carinhanha - Bahia, conforme especificações,
quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo de referência.
Abertura: 30/03/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-
e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 012/2021 PA n 032/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
ACONDICIONAMENTO, TRATAMENTO (POR AUTOCLAVAGEM), DESCARACTERIZAÇÃO POR
MOAGEM E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS RESULTANTES DE SERVIÇO DE SAÚDE
REALIZADOS NO HOSPITAL REGIONAL DE CASTRO ALVES E UNIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DA SEDE E ZONA RURAL. Abertura: às 10h do dia 01/04/2021 na sala
de reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Castro Alves - BA, 15/03/2021. NAIANE
SOUZA. PREGOEIRA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 013/2021 PA n 034/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EMULSÕES ASFÁLTICAS E IMPRIMAÇÃO PARA
UTILIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES. Abertura: às 10h do
dia 02/04/2021 na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Castro Alves - BA,
15/03/2021.

NAIANE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1030221

Torna público que a data de abertura da licitação supra, objeto: Recuperação
de estradas vicinais no Município, anteriormente designada para às 9h de 18/03/21,
realizar-se-á às 9h de 19/03/21. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ //
copelcentralba@gmail.com.

Central-A, 16 de março de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 29/03/2021, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a informatização
das Secretarias do Município de Cocos-BA, na execução de serviços de implantação,
locação, suporte, manutenção corretiva e eventuais customizações (manutenção evolutiva)
dos seguintes softwares: Sistema Integrado de Contabilidade Pública, Sistema Integrado de
Controle Orçamentário - Lei Orçamentária Anual (LOA), Sistema Integrado de Lei de
Diretrizes Orçamentárias (LDO), Sistema Integrado de Plano Plurianual (PPA), Sistema
Integrado de Folha de Pagamento, Sistema Integrado de Portal do Servidor Público,
Sistema Integrado de Contratos, Sistema Integrado de Patrimônio, Sistema Integrado de
Arrecadação Municipal, Sistema Integrado de Nota Fiscal Eletrônica, Sistema Integrado de

Procuradoria Municipal, Sistema Integrado de Portal da Transparência Pública e Sistema
Integrado Portal do Contribuinte, visando atender às necessidades do Município de Cocos
- Bahia. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 08hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
http://www.cocos.ba.gov.br/

Cocos - BA, 29 de março de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 30/03/2021, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços, visando contratações futuras de
horas/máquinas destinadas ao atendimento às demandas da Secretaria de Infraestrutura
do Município de Cocos - BA. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores
informações na sede da Prefeitura, das 08hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041.
Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico http://www.cocos.ba.gov.br/

Cocos - BA, 15 de março de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do
Tipo Eletrônico, para a contratação de empresa especializada de serviço de locação de
maquinas para atender as demandas do município de Conceição do Almeida-BA, conforme
especificações constantes no Termo de Referência do Edital. Critério de Julgamento: Menor
Preço Global. Data da Sessão: Dia 26/03/2021. Horário da Abertura: às 08h:30min (horário
de Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº. 861048) e http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do
Tipo Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, para a seleção das melhores propostas
para eventuais e futuras aquisições de oxigênio medicinal, visando atender as necessidades
dos serviços da Rede Municipal de Saúde do Município de Conceição do Almeida-
Bahia/FMS, em caráter de urgência, conforme especificações constantes no Termo de
Referência do Edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da Sessão: Dia
29/03/2021. Horário da Abertura: às 08h:30min (horário de Brasília). Edital completo para
consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº.
861607) e http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com

Conceição do Almeida-BA, 15 de março de 2021
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos, material penso e material odontológico
para manutenção das unidades da Secretaria de Saúde. Nova data da Sessão: 29/03/2021,
às 10h00min. As demais informações continuam inalteradas. O edital e seus anexos poderão
ser obtidos no Portal de Licitações do Banco do Brasil ( www.licitacoes-e.com.br ).

Conceição do Jacuípe - BA, 15 de março de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

PA 59/21. Menor preço por lote.
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Recebimento das propostas e

habilitação: 16/03/21 a 26/03/21 até as 13h. Abertura das Propostas: 26/03/21 às 13h.
Disputa: 26/03/21 às 14h. ID n° 861213.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/21

PA 60/21. Menor preço por lote.
Objeto: fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores de roda.

Recebimento das propostas e habilitação: 16/03/21 a 26/03/21 até às 9h. Abertura das
Propostas: 26/03/21 às 9h. Disputa: 26/03/21 às 10h. Editais: na CPL, Pç. Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, ou www.licitacoes-e.com.br, ID n° 861590 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario.

Cordeiros-BA, 15 de março de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02, Lei n.º 13.979/20 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro
de preço para futuras e eventuais Contratações de empresa para a execução de serviços de
diversos profissionais horistas destinados a ampliação da cobertura assistencial como uma
das medidas temporárias e emergenciais das ações de prevenção e enfrentamento ao
contágio decorrente da pandemia de Covid-19 pelo Fundo Municipal de Saúde de Coribe -
Bahia, abertura no dia 26/03/2021 às 15hs00min. O edital completo encontra-se na sede

desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 15 de março de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro


		2021-03-16T08:42:03-0300




